

Rada Osiedla Stare Winogrody na kadencję 2024 – 2029

W dniu 12 maja przeprowadzone zostały na terenie Poznania wybory do rad osiedli. Na naszym osiedlu zgodę na kandydowanie wyraziło 18 osób z czego do rady wchodziło 15 osób. Dzięki oddanym przez mieszkańców głosom, do rady osiedla weszli – w kolejności alfabetycznej: Chartampowicz – Jabłońska Zofia, Czarnecka Ewelina, Dobski Wojciech, Fuchs Adam, Janczewski Krzysztof, Kaczmarowski Grzegorz, Matejunas Agnieszka, Orlik Krzysztof, Owsiana Halina, Ptak – Adamczewska Małgorzata, Rakowicz Honorata, Różańska Aleksandra, Ryżek Paulina, Świerczyński Krzysztof, Wolski Janusz.

Dziękujemy za obdarzenie nas zaufaniem i dołożymy wszelkich starań aby Mieszkańców nie zawieść.

W dniu 17 czerwca 2024 r. oficjalnie rozpoczęła swoją pracę Rada Osiedla Stare Winogrody nowej kadencji 2024-2029. Tego dnia odbyła się w Białej Sali Urzędu Miasta uroczysta Pierwsza Inauguracyjna Sesja Rady Osiedla, podczas której Radni złożyli ślubowanie.

Funkcję Przewodniczącego Rady Osiedla Stare Winogrody Radni powierzyli Wojciechowi Dobskiemu.



Foto Krzysztof Świerczyński

Podczas II Sesji Rady Osiedla, w dniu 27 czerwca 2024 r., została wybrana Zastępczyni Przewodniczącego – Ewelina Czarnecka oraz powołany został Zarząd Osiedla w składzie:

Krzysztof Janczewski – Przewodniczący Zarządu
Halina Owsiana – Z-ca Przewodniczącego Zarządu
Honorata Rakowicz – Członek Zarządu
Krzysztof Świerczyński – Członek Zarządu

Tym samym ukonstytuowały się organy nowej Rady Osiedla i może ona w pełni realizować swoje zadania.

W czasie trwania kadencji będziemy w dalszym ciągu działać na rzecz dobra mieszkańców Osiedla Stare Winogrody, poprzez troskę o tereny zielone, działania na rzecz poprawy jakości infrastruktury, konsultacje i współpracę z jednostkami miejskimi, będziemy wykorzystywać szanse jakie dają konkursy grantowe i podejmowanie inicjatyw lokalnych. Nie zabraknie naszego wkładu w organizację osiedlowych spotkań i wydarzeń dla społeczności naszego firtla.

Życzymy sobie oraz Państwu owocnej i zgodnej pracy Radnych nowej kadencji!

Honorata Rakowicz,
Aleksandra Różańska



Foto Piotr Czarnecki

SPROSTOWANIE

Sprostowanie do artykułu pt.: „5-letnia kadencja dobiega końca” opublikowanego w nr 1/2024 kwartalnika „Nasz Fyrtel”. Żądana treść sprostowania:

W numerze 01/2024 wydanym i dostarczonym mieszkańcom tuż przed wyborami samorządowymi znalazła się nieprawdziwa informacja o wykonaniu remontu chodnika przy ulicy Sadowej. Rada osiedla nigdy nie debatowała nad remontem chodnika na ulicy Sadowej i tym bardziej nie zleciła ZDM do wykonania takich prac. Rada osiedla mając wiedzę o nieprawdziwej informacji nie podjęła żadnych działań w celu wyjaśnienia nieprawidłowości. Przewodniczący zarządu osiedla Krzysztof Janczewski jako kandydat w wyborach do rady miasta poznań w swoich mediach społecznościowych jedynie uprawdopodobniał informację, w sposób celowy wprowadzając w błąd odbiorców że rada osiedla podjęła stosowną uchwałę i remont zostanie wykonany przez ZDM do końca 2024 roku. W styczniu 2024 roku przewodniczący rady osiedla Piotr Zieliński przy braku głosu sprzeciwu przegłosował wniosek o przeniesienie części środków z budżetu celowego „remont schodów i chodników” na inny cel.

Informacja z prac Zarządu w okresie 24.03. – 25.06.2024

Zarząd wybrany jeszcze w poprzedniej kadencji działał w czasie, jaki upłynął od ostatniej sesji Rady Osiedla Stare Winogrody, tj. od 24 marca 2024 roku, do pierwszej sesji Rady Osiedla nowej kadencji w dniu 25 czerwca br., kiedy to został powołany nowy Zarząd Osiedla.

W dniu 26 marca 2024 Zarząd podczas posiedzenia podjął następujące uchwały:

1. Uchwała nr 18/VIII/2024 w sprawie zaopiniowania planowanego przez Miasto zbycia nieruchomości miejskich położonych przy ul. Na Szańcach (dz. 119/131 i 119/133) – mając na uwadze uporządkowanie sytuacji formalno-prawnej odpowiadającej istniejącemu stanowi została wydana pozytywna opinia.

2. Uchwała nr 19/VIII/2024 w sprawie zaopiniowania projektu zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Winogrody (ograniczenie prędkości do 30km/godz.) – uwzględniając oczekiwani mieszkańców i stworzenie organizacji ruchu zwiększającej bezpieczeństw pieszych i rowerzystów przemierzających się w szczególności w kierunku Cytadeli – została wydana pozytywna opinia.

3. Uchwała nr 20/VIII/2024 w sprawie zaopiniowania projektu zmiany stałej organizacji ruchu w rejonie ulic Owsianej, Winogrody, Zagonowej oraz Starowiejskiej – opinia negatywna. W tym przypadku Zarząd jednogłośnie stwierdził, że przesłany materiał przygotowany przez Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu bez należytej staranności a temat dotyczy sprawy bardzo istotnej dla dużej grupy mieszkańców zamieszkujących obszar objęty projektem więc wymaga wystuchania ich opinii. Zorganizowanie spotkania mieszkańców i autorów projektu będzie możliwe prawdopodobnie we wrześniu br.

W dniu 27 maja wpłynęło Zawiadomienie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego „Stare Winogrody - część zachodnia „, w którym sprecyzowano obszar położony pomiędzy ulicami Owsianą – Słowiańska – Zagonową - Winogrody i wyznaczono termin przyjmowania wniosków do dnia 17 lipca 2024 r.

Dnia 28 maja odbył się w trybie zdalnym I etap konsultacji społecznych i w spotkaniu, Zarząd Osiedla reprezentowali

Krzysztof Janczewski, Halina Owsiana i Wojciech Dobski. W prezentacji przedstawiono ogólne założenia, które Miejska Pracownia Urbanistyczna zamierza uwzględnić w przygotowywanym planie. W wymaganym harmonogramie terminie członkowie Zarządu złożyli swoje wnioski do w/w mpzm, które przede wszystkim miały na celu zachowanie szczególnego charakteru założenia urbanistycznego Osiedla Akademickiego przy ul. Dożynkowej, cennej zabytkowej architektury budynków oraz ukształtowanie przestrzeni je otaczającej. W kolejnych wnioskach zwrócono uwagę na konieczność zachowania charakteru jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej na tym obszarze i uniemożliwienie zmiany przeznaczenia na działania komercyjne o charakterze biurowym, produkcyjnym i biurowym niezwiązanymi z miejscowymi potrzebami. Kolejny wniosek zmierzał do wprowadzenia ograniczeń w zakresie wysokości, kubatury i przeznaczenia ewentualnych budynków, które mogą być projektowane i realizowane w miejscu istniejących małych pawilonów handlowo-usługowych wzdłuż ul. Słowiańskiej. W kolejnych etapach procedowania uczestniczyć będą również nowowybrani członkowie Rady Osiedla.

W dniu 13 maja uczestniczyliśmy w odbiorze nasadzeń wykonanych przez ZDM ze środków finansowych RO Stare Winogrody. Za kwotę 34 668 zł posadzono 26 drzew przy ul. Słowiańskiej i Za Cytadelą. Wyjaśnienia będzie wymagało, dlaczego nie wykonano pozostałych nasadzeń usytuowanych przy ul. Słowiańskiej na wysokości Zagrodniczej, Gromadzkiej oraz przy Słowiańskiej 24, które na rok 2024 ZDM przyjął do realizacji.

W dniu 17 maja Zespół Szkół Specjalnych nr 102 przy ul. Przełajowej obchodził i 75-lecia szkoły. Na ręce dyrektorki Wioletty Dachtery delegacja w imieniu Rady Osiedla złożyła gratulacje, życzenia i kwiaty. Owoce doskonałej profesjonalnej pracy całego zespołu pedagogicznego można było podziwiać w czasie występów podopiecznych uświetniających jubileuszową uroczystość.

W dniu 4 maja uczestniczyliśmy w przekazaniu wykonawcy terenu robót zleconych przez ZZM, które obejmowały bu-

dowę ścieżki z przepuszczalną nawierzchnią mineralną na miejscu błotnistego przeddeptu wzdłuż enklawy spontanicznej zieleni przy ul. Naramowickiej, w pobliżu stacji paliw BP. Podstawowy zakres prac został wykonany i odebrany w dniu 4.07. Pozostało jeszcze zabezpieczenie ścieżki za pomocą słupków i kłód ze ściętych drzew przed najeżdżaniem samochodami z pobliskich garaży.

W dniu 17 czerwca uczestniczyliśmy w odbiorze robót obejmujących wykonanie zieleni w północnej części Parku Szelańskiego. Tym samym ZSM zakończył prace objęte naszym projektem „Modernizacja ciągów pieszych i rewitalizacja zieleni w części północnej Parku Szelańskiego”, na sfinansowanie którego uzyskaliśmy środki w drodze konkursu grantowego w sierpniu 2022 roku. Na początku lutego br. zakończono prace budowlane obejmujące wykonanie nowej nawierzchni z płytek w ciągach komunikacyjnych prowadzących przez park do budynków wielorodzinnych

Wspólnoty Mieszkaniowej Wilczak 4,4a,4b oraz przepuszczalnej nawierzchni mineralnej na dawnych przeddeptach. Wartość całego zadania wyniosła 464.000,- zł, w tym 46.220 zł stanowiły środki przekazane przez Radę Osiedla, 4.220 zł to darowizna fundacji Ogrodu Szelańskiego, 371.360,- stanowiły środki z wygranego grantu, a 40.000,- uzyskano dodatkowo z funduszu grantowego po zakończeniu konkursu.

Oprócz wymienionych powyżej działań, Zarząd Osiedla reagował na bieżące sygnały kierowane przez mieszkańców i pisma wpływające od jednostek organizacyjnych Miasta.

Krzysztof Janczewski
Przewodniczący Zarządu
Osiedla Stare Winogrody

Parada Sobótkowa. Fyrtle na Warcie

Przesilenie letnie to czas, gdy na półkuli północnej zaczyna się lato, a oś Ziemi wychylona jest w największym stopniu. Słońce znajduje się w zenicie nad zwrotnikiem Raka. I właśnie z tego powodu na naszej szerokości geograficznej ten moment jest najdłuższym dniem w roku.

W ten magiczny piątkowy wieczór, który w tym roku przypadał 21 czerwca, można było z brzegów Warty zobaczyć wyjątkową paradę instalacji nawiązujących do ludowych zwyczajów związanych z przesileniem lata, które były wykonane przez Rady różnych osiedli.

Nasza Rada Osiedla Stare Winogrody także poddała się wyjątkowemu, magicznemu nastrojowi i wzięła czynny udział. Kilka dni poprzedzających piątkową paradę członkowie Rady w ogrodzie na Szelańgu w otoczeniu przepięknej natury przygotowali nietuzinkową instalację, która dumnie promowała nasz



Foto Krzysztof Świerczyński



Foto uczestnik Parady

Fyrtele pod hasłem: „ZaPARKuj na Starych Winogradach” - w tym symboliczne dwa zielone krzesła przedstawiały naszą dzielnicę i otaczające nas dwie zielone enklawy, w których warto spędzić miło czas.

21 czerwca kiedy nadszedł dzień obchodów Sobótkowej Nocy wszystkim uruchamiała się magiczna atmosfera. Z tą najkrótszą nocą związany jest szereg obrzędów jak na przykład plecenie wianków. Wszyscy uczestnicy mieli także przyjemność upleść swoje wianki przy cudownych śpiewach zorganizowanych przez Estradę Poznańską Miasta Poznań – Koła Gospodyń i Gospodarzy Miejskich. Około godziny 2000 i jak przystało na Sobótkową noc pełną wrażeń, w której dzieją się różne cuda natury a w naszym przypadku w otuleniu burzowych chmur i czerwcowej mżawce wyruszyła wyjątkowa Parada Sobótkowa.

Podczas przepływu uczestnikom dopisywały humory, wszystkie chwile zostały utrwalone na zdjęciach. Punktem kulminacyjnym imprezy był poczęstunek oraz muzyka wraz z pokazem tańców z ogniem.

I w tym miejscu bardzo chcemy podziękować wszystkim organizatorom za przygotowanie tego magicznego wydarzenia, integrującego działaczy i aktywistów na rzecz naszego miasta oraz wszystkich Fyrtli. Dla nas – Nowych Osiedlowych Radnych - było to wartościowe wydarzenie, ponieważ 18 czerwca br. złożyliśmy ślubowanie a parę dni później mieliśmy szansę już razem współpracować. Dziękujemy restauracji Umberto Cafe & Ristorante za wsparcie nas artykułami kreatywnymi do dekoracji tratwy, które grały jedną z pierwszych skrzypiec. Zapraszamy na fotorelacje.

Agnieszka Matejunas



Foto Krzysztof Świerczyński



Foto Tomasz Matejunas

Spartakiada Seniorów już w sierpniu!

Ostatni tydzień sierpnia upłynie poznańskim seniorom pod znakiem rywalizacji sportowej. XVII Spartakiada Seniorów odbędzie się w dniach 26-30 sierpnia. Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji przygotowują dla Poznańianek i Poznańiaków w wieku 60+ rywalizację w dyscyplinach obecnych w programie imprezy od lat. Nie zabraknie również nowości. W tym roku po raz pierwszy seniorki i seniorzy będą mogli spróbować swoich sił w badmintonie oraz rekreacyjnym sptywie kajakowym. Wszystkie dyscypliny zostaną rozegrane w różnych dniach i godzinach, co daje możliwość wzięcia udziału w jak największej liczbie konkurencji każdemu z uczestników.

Program XVII Spartakiady Seniorów:

26.08.2024 (poniedziałek) – tenis stołowy, szachy oraz warsztaty, 27.08.2024 (wtorek) – spacer z kijkami Nordic Walking, bowling oraz badminton,

28.08.2024 (środa) – sptyw kajakowy zakończony ogniskiem z kiełbaskami,

29.08.2024 (czwartek) – pływanie na 50 m stylem dowolnym oraz rajd rowerowy,

30.08.2024 (piątek) – czwórbój lekkoatletyczny: bieg na 60 m, bieg na 200 m, rzut piłeczką palantową, skok w dal z miejsca.

Na zakończenie Spartakiady Seniorów na terenie Młodzieżowego Ośrodka Sportowego tradycyjnie odbędzie się piknik. Nie zabraknie muzyki, tańca oraz biesiady przy grillu.

Zapisy

Zapisy przyjmowane są elektronicznie poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji. Można również zapisać się osobiście: w siedzibie Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji ul. Spychalskiego 34 (pokój nr 204, drugie piętro), w Młodzieżowym Ośrodku Sportowym, ul. Gdańska 1.

Wpisowe wynosi 10 zł. Zapisy trwają do 18 sierpnia 2024 r. lub do wyczerpania limitu miejsc, który wynosi 200 osób.

Uczestnicy XVII edycji Spartakiady Seniorów otrzymują okolicznościową koszulkę. W ramach nagród specjalne statuetki otrzyma najstarsza zawodniczka i najstarszy zawodnik, a także zwycięzcy klasyfikacji generalnej tegorocznej Spartakiady. W poszczególnych konkurencjach i kategoriach wiekowych dla osób zajmujących 3 pierwsze miejsca przewidziano medale. Wszyscy uczestnicy otrzymują dyplomy.

Regulamin, pełen program Spartakiady oraz więcej informacji można znaleźć na stronie:

<https://posir.poznan.pl/cykle/spartakiada-seniorow>


Zapraszamy wszystkich seniorów i seniorki do udziału!


NASZ FYRTEL

Nazwa i adres wydawcy:
Miasto Poznań - Rada Osiedla Stare Winogrody,
Urząd Miasta Poznania,
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Aleksandra Różańska
Redakcja: Zofia Chałampowicz-Jabłońska, Krzysztof Orlik
Miejsce i data wydania: Poznań 30.06.2024

Numery archiwalne są dostępne na naszej stronie internetowej.

 Rada Osiedla Stare Winogrody
ul. Brandstaettera 6
61-659 Poznań

 Redaktor Naczelny
Aleksandra Różańska
tel. 601-316-750

 @StareWinogrodyRadaOsiedla

 www.starewinogrody.pl
kontakt@starewinogrody.pl

Gazetka zawiera informacje własne, materiały ze strony Biuletynu Miejskiego i strony www Urzędu Miasta Poznania.
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl